DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 23 de Abril de 2019

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 1642Ano XiiI

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

LEI Nº 1527, DE 17 DE ABRIL DE 2019.

“ALTERA DISPOSITIVO DA LEI MUNICIPAL 911, DE 02 DE
FEVEREIRO DE 2011, COM REDAÇÃO DADA PELA LEI 1195, DE

03 DE JULHO DE 2014, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O povo de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, por seus
representantes legais, APROVOU e o Prefeito Municipal SANCIONA a
seguinte Lei:

Art. 1º. O art. 5º da Lei Municipal 911, de 02 de fevereiro de 2011, com
redação dada pela Lei 1195, de 03 de julho de 2014, passa a vigorar
com a seguinte redação:

“Art. 5º - O Centro de Referência Especializado em
Assistência Social – CREAS, constituído como polo de
referência, coordenador e articulador da proteção
social especial de média complexidade, será
composto com a seguinte equipe:
01 Coordenador;
01 Assistente Social;
01 Psicólogo;
01 Advogado;
02 Profissionais de nível superior ou médio
(abordagem dos usuários);
01 Auxiliar Administrativo”.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Monte Carmelo – MG, 17 de abril de 2019.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 9459, DE 16 DE ABRIL DE 2019.

“Faz exoneração que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar KLEIBER ANTONIO SILVERIO DA SILVA, matrícula
440824, ocupante do cargo de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS,
lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus
efeitos retroagem em 01/04/2019.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 16 de abril de 2019.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 9460, DE 16 DE ABRIL DE 2019.

“Concede licença prêmio que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE LICENÇA-
PRÊMIO, nos termos do Artigo 156 da Lei Complementar, nº 08 de
09/12/2005, ao (a) servidor (a) MARIA DE FATIMA ASSIS SILVA,
matrícula 20117, cargo de AUXILIAR DE SERVIÇO LIMPEZA,
lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA, pelo período de 01/04/2019 a 30/04/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/04/2019.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 16 de abril de 2019.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 9461, DE 16 DE ABRIL DE 2019.

“Faz exoneração que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar SEBASTIAO BRAZ ANJOS, matrícula 440276,
ocupante do cargo de CH DE DEPARTAMENTO DAD-06, lotado (a)
no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
SERVIÇOS URBANOS.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e
seus efeitos retroagem em 12/04/2019.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 16 de abril de 2019.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 9462, DE 16 DE ABRIL DE 2019.

“Concede licença prêmio que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE LICENÇA-
PRÊMIO, nos termos do Artigo 156 da Lei Complementar, nº 08 de
09/12/2005, ao (a) servidor (a) SEBASTIAO CARBELIM, matrícula
21083, cargo de SUPERVISOR(A) ESCOLAR, lotado (a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, pelo
período de 01/04/2019 a 30/04/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/04/2019.

Pág. 2

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 16 de abril de 2019.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 9463, DE 16 DE ABRIL DE 2019.

“Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Contratar SMALLEY MARTINS RIBEIRO, matrícula 440939,
para o cargo de MÉDICO SAÚDE PÚBLICA, lotado (a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme o disposto na Lei nº
342, de 09 de agosto de 2001, com alterações posteriores, para
atender necessidades temporárias de excepcional interesse público,
pelo período de 04/04/2019 a 31/12/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 04/04/2019.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 16 de abril de 2019.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. AVISO DE
LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS - Nº 30/2019. O Secretário Municipal de Fazenda, no uso de
suas atribuições legais, torna público que fará realizar no dia 06 de
maio de 2019, às 09:00 horas no setor de Licitações, da Prefeitura
Municipal de Monte Carmelo - MG, situado à Avenida Olegário Maciel
nº 129, 2º Andar, Bairro Centro, perante Comissão para tal designada,
Pregão Presencial, SRP – nº 30/2019, tipo Menor Preço por Item. Cujo
Objeto: Refere-se à Registro de Preços Para Eventual e Futura
Aquisição de Veículos para Atender as Necessidades da Prefeitura
Municipal de Monte Carmelo – MG. Para obterem maiores informações
os interessados poderão procurar o Setor de Licitação, de 08:00 às
11:30, e de 13:30 às 17:00 ou ligue (34) 3842-5880 ou ainda pelo e-mail
licitacao@montecarmelo.mg.gov.br. O edital encontra-se a disposição
dos interessados no site , ou na sede da www.montecarmelo.mg.gov.br
Prefeitura. Monte Carmelo, 15 de abril de 2019. Iscleris Wagner
Gonçalves Machado – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. EXTRATO
DE ATA. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 56/2019. PREGÃO
PRESENCIAL SRP – Nº 23/2019, PROCESSO Nº 31/2019. Órgão
Gerenciador: Município de Monte Carmelo-MG. Vigência: 12 (Doze)
meses. Objeto: Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual
Contratação de Empresa para a Prestação de Serviços de Transporte
Escolar, solicitados pela Secretaria Municipal de Educação de Monte
Carmelo-MG. Empresa: Emerson Junior Vieira Silva 01671998626,
CNPJ: 33.196.259/0001-09. Contrato n° 29/2019. Valor Global: R$
67.046,40. Data: 11/04/2019. Paulo Rodrigues Rocha - Secretário
Municipal da Fazenda. AVISO DE HABILITAÇÃO. O Pregoeiro torna
público o Resultado da Habilitação do Processo nº 31/2019,
modalidade Pregão SRP nº 23/2019 – Tipo: menor preço por item.
Empresa Habilitada: Emerson Junior Vieira Silva 01671998626.
Data: 05/04/2019. Iscleris Wagner Gonçalves Machado - Pregoeiro.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: O Secretário Municipal da Fazenda
torna pública a Homologação do Processo nº. 31/2019, modalidade
Pregão SRP nº 23/2019 – Tipo: menor preço por item, em favor da
Empresa: Emerson Junior Vieira Silva 01671998626. Data:
11/04/2019. Paulo Rodrigues Rocha – Secretário Municipal de
Fazenda.

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
mailto:licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2